ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

	 16 ноября  2020 года
	                                                        №99

п. Приморск

 О создании  комиссии Приморского сельского поселения по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов
          В соответствии с  Приказом Комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016 №459-ОД «Об утверждении Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Волгоградской области»,  Постановления Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Приморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав муниципальной комиссии Приморского сельского поселения по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 1.
3. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 2.
4. Постановление администрации Приморского сельского поселения от 29.05.2018 №77 «О создании  муниципальной комиссии Приморского сельского поселения по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»»  считать утратившим силу.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава Приморского сельского поселения                                                     И.И.Чижов
Приложение  1

к постановлению

администрации  Приморского

сельского поселения                                                                                                                        от 16.11.2020 №99

Состав

муниципальной комиссии Приморского сельского поселения по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов
	Председатель комиссии
	Чижов Иван Иванович – глава Приморского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Шадрина Наталия Алексеевна – специалист администрации Приморского сельского поселения

	Члены комиссии
	Малафеева Надежда Николаевна – специалист администрации Приморского сельского поселения

	Представитель отдела архитектуры и ЖКХ администрации Быковского муниципального района (по согласованию)

	Представитель общественной организации инвалидов                     (по согласованию)

	Представитель ГКУ «Центр социальной защиты населения

по Быковскому району»

(по согласованию)

                                       Приложение  2                                                                                                                                                                                                                 к постановлению
 администрации  Приморского
сельского поселения
от 16.11.2020  №99
ПЛАН                                                                                                                                             мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Выявление места жительства инвалида по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:

а) со стойкими с двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	Председатель комиссии:

Чижов И.И.

Секретарь комиссии:                Шадрина Н. А.

	2
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	Председатель комиссии:
Чижов И.И.

Секретарь комиссии:                Шадрина Н. А.

	3
	Обследование жилых помещений инвалида и  общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящих в состав муниципального жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
а) со стойкими с двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека
	Председатель комиссии:
Чижов И.И.
Секретарь комиссии:

Шадрина Н.А.

	4
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;
	Председатель комиссии:
Чижов И.И

Секретарь комиссии:
Шадрина Н.А.

	5
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	Председатель комиссии:
Чижов И.И.
Секретарь комиссии:              Шадрина Н.А.

3